SINDICATO DO COMÉRCIO VAREJISTA DE COMBUSTÍVEIS E DE LUBRIFICANTES DO DF

SHCGN 704/705 Bloco E – Nº 41 – Sala 301 – CEP: 70.730-650 – Brasília – Distrito federal

Fone: (61) 3274-2849 / 98170-8817

sindicato@sindicombustiveis-df.com.br

CIRCULAR SINDICOMBUSTÍVEIS/DF Nº 117/2019

Brasília, 03 de dezembro de 2019.

Prezado Revendedor,

4º ENCONTRO LEGAL

Dando continuidade aos atendimentos que são realizados pela Assessoria

Ambiental do Sindicato. Desta vez, o 4º Encontro Legal irá abordar "Planejamento

para o período de férias e manutenções", será realizado no dia 10/12 (terça-feira) na

sede do Sindicombustíveis-DF, com início às 15h e encerramento às 17:30h.

O evento tem como público alvo, Revendedores, Gerentes de Postos e Chefes

de Pista.

Temas:

  Manutenção de Equipamentos – Apresentação com o Sr. Denis

Barbosa Engenheiro em Produção e Ciências Aeronáuticas da

Zeppini.

  Explicando o Urutau sistema de monitoramento de condicionantes,

que visa melhorar o fluxo dos processos e proporcionar maior

transparência ao licenciamento ambiental e à fiscalização.

http://urutau.ibram.df.gov.br/

Os interessados deverão fazer sua inscrição pelo e-mail:

atendimento@sindicombustiveis-df.com.br.

Associados do Sindicato têm frequência livre no Encontro. Os não

associados deverão pagar uma taxa de R$ 150,00.

Atenciosamente,

Paulo Roberto Correa Tavares

     Presidente

mailto:sindicato@sindicombustiveis-df.com.br
http://urutau.ibram.df.gov.br/
../Downloads/atendimento@sindicombustiveis-df.com.br